

## 就職支援事業業務委託 質問書に対する回答

番号	質問項目	質問内容	回答
1	スタッフ体制について	業務実施に伴いまして、具体的な必要人数をご教示下さい。	仕様書の3業務実施体制及び業務の内容の(1)スタッフ体制の①から③を満たし、(2)業務内容のアからカまでの実施に必要な人数を御検討の上、御提案ください。
2	就職支援講座の講師について	年間の講座実施に伴いまして、全ての講座を同一人物が担当するのでしょうか。 必要に応じて、受託業務会社から講師派遣をしても良いのでしょうか。ご教示下さい。	複数の方が担当されても構いません。講師を派遣していただくことも差し支えありません。
3	講座の実施業者について	10講座は委託先が実施、それ以外の講座はそれぞれの業者に個別依頼とのお話がありましたが、講座の割り振りは委託先が100%決定権を持つ形となるのでしょうか。どのような経路で依頼先が決定されるのかご教示下さい	仕様書記載の10講座を委託事業者様に実施していただき、それ以外の講座の依頼先については、別途本学が決定します。 なお、仕様書記載の講座以外の実施について、御提案いただくことは差し支えありません。参考までに今年度の講座一覧を掲載します。
4	全体を通して	平成30年度から業務委託を開始し、継続性は31年度の状況を見て検討するとのことでした。 年度が終了していない中ですが、どのような課題があり、再度企画募集を行うのでしょうか？	説明会でもお話ししましたとおり、 ・低学年からの段階的なキャリア教育の充実 ・キャリア教育の講座参加者数の増加 ・就職相談の閑散期の稼働率向上 ・県内就職率の向上などを来年度の課題と考えています。
5	審査項目について	審査項目の15 カウンセラー人件費の適切性とあります。「適切に積算」というのはどういうことでしょうか？ お見積りで提示する人日の単価が高くても、会社からカウンセラーへの支払いが高ければ適切という判断になるのでしょうか？前述した内容でもし適切という判断にならず、「人日の単価」ということであれば、適切な単価を昨年度実績などを参考にご開示下さい。	カウンセラーの質を確保する観点から、極端にカウンセラー人件費が低く見積もられていないかを審査します。 よって、カウンセラーに支払う単価が分かるように見積もっていただくと助かります。

番号	質問項目	質問内容	回答
6	委託候補者の選定結果の開示について	昨年度も同様、審査項目が開示されておりますが、どのような評価であったのかわかりませんでした。 他公立大学法人の入札案件でも以下の開示例があり、審査結果の通知の際に「選定事業者名」と「配点の合計」、自社の配点の合計（可能であれば各項目の点数）をご開示頂けませんでしょうか？もし個別に難しい場合は情報公開制度に基づく開示請求などの手続きで可能かどうかもお教え下さい。	審査結果を通知する際に、「選定事業者名」と「配点の合計」、「貴社の配点の合計（各項目の点数）」をお知らせいたします。
7	キャリアセンターへの組織変更について	H31年4月より、現体制からキャリアセンターへの組織体制変更があると伺いました。何を目的に、どういう状態になることを狙って変更するのかご開示下さい。	目的は、県内就職率60%以上の達成と、学生が希望する就職先に就職できるように支援することです。 また、就職支援体制の充実・強化を、キャリアセンターの設置という目に見える形で学内外に示し、実績を重ねることで、本学のアピールポイントにしていきたいと考えています。 なかでも、これまで未着手であった、受験生や在学生の保護者にも就職支援体制をPRしていきたいと考えています。
8	相談業務にて使用する執務スペースについて	説明会時に執務スペースのレイアウト変更等について触れられていましたが、レイアウト案についてお教えください。	現段階のレイアウト案については、別添のとおりです（今後、変更となる可能性があります）。
9	就職支援講座について	「キャリアデザイン」の科目については全日程共通の内容という認識で間違いないでしょうか。	「キャリアデザイン」講座をどのように実施するのが効果的か、内容を含めご提案ください。共通でも違う内容でも結構です。
10	就職支援講座について	講座実施場所について、どのような場所での実施実績がありますか(例：大講義室、小規模セミナールームなど)お教えください。講座内容によって実施場所の選択ができるのかご趣旨の質問です。)	就職支援講座は、40～200人規模の教室で実施しています。講座ごとに昨年度までの参加者数や教室の空き状況をもとに、事業者様と相談して決定します。

番号	質問項目	質問内容	回答
11	職業紹介について	今回の委託業務の中にはカウンセラー等の受託者 従事者による職業紹介業務は含まれておりますで しょうか。また、現受託者において貴学を届出場 所とした有料職業紹介に関する届出は行っていま すでしょうか。お教えてください。	職業紹介業務は含まれておりません。また、有料職業紹介 に関する届出は行っておりません。